大華科技大學

秘書室
會議記錄 SC0-4-533-01-03, A01

第 1 頁 /共 1 頁

訂

線

裝

名稱：103學年度第一學期第一次校課程規劃會議
時間：103年 11月 12日（星期三）下午 2時 10分

地點：大華樓五樓會議室

主席：教務長
紀錄：趙元鑫組長

出列席人員：如會議簽到單

本次會議：應出席人員 36位，實際出席人員 26位，己達開會人數
(出席人員超過二分之一)，請主席宣布開會。

壹、主席致詞：略

貳、確認上次會議紀錄：略

叁、報告事項：：略

肆、討論事項：

商管學院提案：

案由一、觀光系四技進修部 103學年度入學課程科目表修訂案。

說明：1. 原 103學年度入學課程科目表已於 103年 7 月校教務會

         議討論通過，因應觀光系設備與師資調整，修訂部份課

         程(附件)。

      2. 觀光系於 103/08/27系課程規劃會議通過。

審議結果：經審議後觀光英文Ⅰ修改為觀光英文，觀光英文Ⅱ修改

          為導遊英文，修定後通過。

案由二、觀光系四技日間部101~103學年度入學課程科目表修訂案。

說明：1. 因應本系部份同學校外實習由 1 學期延長至 1學年，因此

        調整校外實習Ⅱ學分數由原來 8 學分，提高到 12學分；

        修課時間由 4上調整至 4 下，提請討論。

2. 觀光系於 103/ 10/08 系課程規劃會議通過。

審議結果：審議通過。

案由三、資管系四技進修部 103學年度入學課程科目表修訂案。

說明：1. 原 103學年度入學課程科目表已於 103年 7 月校教務會

         議討論通過，因應觀光系設備與師資調整，修訂部份課

         程(附件)。

      2. 資管系於 103/08/27系課程規劃會議通過。

審議結果：撤案

SC0-4-553-01-03, A00

第二頁 共三頁

裝

訂

線

民生學院提案：

案由四、工管系二年制在職專班 102學年度入學課程科目表修訂案。

說明：1.調整 102 入學在職專班（現工專四甲）的修業課程。

審議結果：撤案

案由五、運促系 103 學年度入學課程科目表修訂案。

說  明：

1. 依教務處 102學年度第 2學期全校課程規劃會議決議辦理

(附件)。

2. 因應校外實習列入畢業門檻，本系 103學年度入學科目表

四上校外實習必修調整為 12 學分(原 10 學分)。

3. 畢業學分：128 hr  總時數：151hr(工科)。

4. 列為選修之科系四下除校外實習外，科目表還有四門院級

選修(科目表如附件)。

5. 經 10 月 14 日民生科技學院院課程規劃會議審議通過，提

請教務會議審議。

審議結果：審議通過。

案由六、餐飲系 101~103學年度入學五專及 102~103 學年度入學四
技部課程科目表修訂案。

說  明：經五專家長問卷回覆同意本系將餐飲管理實習定於四上四

下；經詢問四技一年二年級學生多數同意將校外實習改為

三下四上，修訂 102 級、103 級四技部及 101 級、102 級、

103 級五專部課程。

審議結果：1.四技部為使學生校外實習能順利修課抵免，四上校外

實習修改為 12學分 12小時，與三下校外實習學分時

數相同。
       2.五專部因為校外實習增加一學期為四上四下，將原課

程挪至五上五下，以致學生必修學分過重，修訂將國

際禮儀 2/2、菜單規劃與設計 2/2、職場倫理與溝通

SC0-4-553-01-03, A00

第三頁 共三頁

裝

訂

線

2/2 皆修改至三下。

案由七、「大華科技大學校外實習畢業門檻作業要點」訂定，提請

審議。

說  明：

1. 依據 102學年度第二學期第一次校課程規劃會議共識責成

辦理。

2. 課務組訂定「大華科技大學校外實習畢業門檻作業要

點」(參考附件)，提請校課程規劃會議審議。

審議結果：審議通過。

案由八、討論課後補救教學實施草案，提請審議。

說  明：

1. 依據 102學年度第二學期期末教務會議共識責成辦理。

2. 針對學習進度落後之學生予以課業輔導。

審議結果：修訂後通過，結果如下所示：
1. 學期成績 35%(含)不及格之班級，任課教師須舉辦補

  考，並於補考前至少進行 2 小時之課後補救教學。

2. 授課老師有善盡輔導學生之責任，其付出將會反映在

  年度考績上(A15：+1 分/2 小時)。

伍、臨時動議 ：略

陸、散會